
ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
Этнэ муниципаль районы 

Олы Мэнгэр авыл жирлеге Советы

422756, ТР Этнэ муниципаль районы, 
Олы Мэцгэр авылы, Совет урамы, 8 
тел. 34-6-25

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
Совет Большеменгерского сельского поселения 

Атнинского муниципального района

422756, РТ, Атнинский муниципальный район, 
село Большой Менгер, улица Советская, 8 
тел. 34-6-25

РЕШЕНИЕ

27 ноября 2024 года № 104

О внесении изменений в Положение о дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов 
Большеменгерского сельского поселения, утвержденное решением Совета 

Большеменгерского сельского поселения Атнинского муниципального района
Республики Татарстан от 02.07.2018 №73

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года N 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Законом Республики Татарстан от 17.10.2024 № 84-ЗРТ «О внесении изменений в 
статьи 11 и 13 Закона Республики Татарстан «Об автомобильных дорогах и о 
дорожной деятельности на территории Республики Татарстан» и Закон Республики 
Татарстан «О регулировании отдельных вопросов в области организации дорожного 
движения в Республике Татарстан», руководствуясь Уставом Большеменгерского 
сельского поселения Атнинского муниципального района, Совет Большеменгерского 
сельского поселения РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о дорожной деятельности в отношении автомобильных 
дорог местного значения в границах населенных пунктов Большеменгерского 
сельского поселения, утвержденное решением Совета Большеменгерского сельского 
поселения Атнинского муниципального района Республики Татарстан от 02.07.2018 
№73 следующие изменения:

1.1. в подпункте 6 пункта 2.2. Положения слова «, за пользование на платной 
основе парковками (парковочными местами), расположенными на автомобильных 
дорогах общего пользования местного значения» исключить.

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 марта 2025 года.

3. Обнародовать настоящее решение на официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» по адресу: http://pravo.tatarstan.ru и на официальном сайте Атнинского 
муниципального района по адресу: http://atnya.tatarstan.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

поселения Филатова Ф.Ф.

http://pravo.tatarstan.ru
http://atnya.tatarstan.ru

